
第３学年通信           NO．２５ 

喜多方市立山都中学校 

令和２年１０月２３日 

発行責任者：○○○○ 

日 曜 学校行事 １ ２ ３ ４ ５ ６ 給食 自学 SB 

27 火 
朝会 スピーチ 

「もみじ祭を振り返って」 
総 社 保 美 英 数 ○ ワンデー 17:45 

28 水 

そば刈り 

生徒会委員会活動 

前期通知票配付 

国 数 理 英 総 総 ○ ワンデー 17:45 

29 木 新入生保護者説明会 音 家 社 保 数 － ○ ワンデー 17:45 

30 金 
第４回実力テスト 

職員会議 
国 数 英 理 社 － ○ ワンデー 15:10 

いよいよ明日、令和２年度「もみじ祭」 
 準備の時間は終わりました。いよいよ明日、今までやってきたことを発表す

るだけです。生徒の皆さんが「達成感」を得て、この文化祭を終了できることを

願いたいと思います。 

 ３年生は、太鼓発表、総合発表、学年発表、合唱発表、部門の活動、その他に

有志発表のためにダンスや歌の練習にも取り組んできました。多忙な時間を過

ごしてきた人が多かったと思います。でもそれだけ活躍の場があると言うこと

でもあります。失敗を恐れず、失敗を笑わず、精一杯やり切りましょう。 

また、本日は最後の権現太鼓練習日でした。指導いただいた○○さん、○○

さんには大変お世話になりました。学ぶことが多かったです。 

もみじ祭をご覧になられる保護者の皆様へ 
  生徒の活躍をできるだけたくさんの方々に見ていただきたいところ、大変心

苦しいのですが、コロナウイルス対策として、来場される保護者の人数制限を

させていただきます。 各家庭 2 名まででお願いいたします。事前に検温表をお

子様を通じて配付いたしましたので、 当日の朝の検温の結果をご記入の上、受

付にご提出ください。受付場所は生徒昇降口になります。なお、お車でご来場

される場合、駐車場は、総合支所駐車場をご利用ください。 

 

○コンテナパークオーナー期間 2８日（水）～３１日（土） 
 この期間に荒川産業まで新聞、雑誌、段ボール、アルミ缶、スチール缶、ペッ

トボトルをお持ち込みしていただきますと山都中の収益になります。ご協力よ

ろしくお願いします。 

 

三者面談について 
 各家庭の「都合の悪い日」を伺いましたが、それをもとに学級担任が計画一

覧を作成し、来週配付いたします。さらに変更が必要な場合は遠慮せずにご相

談ください。私自身、期間中に出張が入り、面談日数が少なくなってしまい大

変申し訳ありませんでした。よろしくお願いします。 

その他の諸連絡 

※ 下校時、暗くなっています。熊鈴・懐中電灯の携行をお願いします！ 

※ ２８日（水）「音楽、美術、技術・家庭、保体」の評定をお伝えするため、

「前期通知票」を配付いたします。ご家庭で確認後、押印の上、週明けにはご

提出ください。 

  また、進路関係も具体的になって参ります。学年通信などを通して情報の

発信に努めて参りますのでご覧ください。 

校内駅伝大会結果 
第１位 僕の友達「コーラ」チーム 

第２位 ともやんチーム 

第３位 チーム仲良し 

区間賞(３年生) 

５区 区間１位 ○○○○ 

６区 区間１位 ○○○○ 

   区間２位 ○○○○ 


